
 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

 

 

Číslo jednací: MUVR/55524/2024/FRAJA   Vyřizuje: Ing. Jana Fraňková 

Spisová značka: 10282/2024     Místo a datum: Vrchlabí, 6. 1. 2025 

 
 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

 
v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona     

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,                                                    
(dále jen „zákon“), s názvem  

  

 
Nákup rolby na úpravu ledové plochy pro zimní stadion ve Vrchlabí 

  
 

  
 
1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele  

  
Zadavatel: 
Město Vrchlabí 
Sídlo: 543 01 Vrchlabí, Zámek 1 
IČ: 00278475 
(dále jen „zadavatel“) 
  
Kontaktní osoba zadavatele:  

kontaktní osoba: Ing. Jana Fraňková 
   Kancelář starosty a tajemníka 

oddělení dotací a veřejných zakázek 
mobil: 734 731 851 
e-mail: frankovajana@muvrchlabi.cz. 

  
Profil zadavatele:         https://zakazky.muvrchlabi.cz/  

(dále jen "profil zadavatele")  
  
Režim zakázky:  podlimitní 
Druh zakázky:    dodávky 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní 
 
Klasifikace dle CPV:  37481000-3 Stroje na úpravu ledových ploch 
Části zakázky: Zakázka není rozdělena na části, a to vzhledem k povaze plnění a potřebám 

zadavatele. 
 
Předpokládaná hodnota: 3.500.000 Kč bez DPH 
Zdroje financování: nákup je spolufinancován z programu Královehradeckéh kraje, konkrétně 23RGI02 

- Dotace na individuální účel 



 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

 

 
2. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem zakázky je dodávka elektrické rolby na úpravu ledové plochy. Musí se jednat o nový funkční stroj na 
úpravu ledové plochy na elektrický pohon, veškeré příslušenství musí být v originálním továrním provedení, 
nejdříve rok výroby 2025. Rolba musí splňovat v době prodeje všechny platné předpisy a zákony upravující její 
provoz a používání. Také musí být homologována dle platných předpisů pro provoz na zimních stadionech v ČR. 
 
Podrobnější technické požadavky jsou uvedeny v části 7 této Výzvy/ZD – Technická specifikace, která bude po 
doplnění a potvrzení účastníkem tvořit přílohu č. 1 Kupní smlouvy (resp. nabídky). 
  
Zadavatel dále požaduje zajištění záručních a servisních podmínek uvedených v čl. IV kupní smlouvy. 
 
Součástí dodávky bude rovněž: 

 Doprava do místa plnění 
 Řádné uvedení do provozu 
 Zaškolení obsluhy v místě provozu 
 Předání veškeré dokumentace: prohlášení o shodě (CE DECLATATION), dodací list, servisní knížka, 

návod na obsluhu a údržbu, záruční list a další doklady a náležitosti vyžadované k provozu a obsluze 
stanovené platnými právními normami. Všechny doklady budou vyhotoveny v českém jazyce. 

 
Rozsah a další podmínky provedení Zakázky, resp. povinnosti účastníka zadávacího řízení (dále také ZŘ) jsou 
uvedeny dále v této Výzvě, zejména pak v návrhu Smlouvy a v dokumentaci, které tvoří přílohy této Výzvy.  
 
Veškeré podmínky pro provedení Zakázky uvedené v této Výzvě jsou, není-li uvedeno jinak, absolutními 
podmínkami a účastník je povinen je bez výhrad akceptovat při zpracování své nabídky. 
 
3. Závazné lhůty plnění, místo plnění veřejné zakázky, prohlídka místa plnění 
 
Předpokládané uzavření kupní smlouvy: do 15. 2. 2025 
Zahájení plnění:      ihned po podpisu kupní smlouvy 
Dokončení plnění:    24. – 31. 3. 2025  
 
Místo plnění:  HC Stadion Vrchlabí s.r.o., Fügnerova 1288, 543 01, Vrchlabí 
 
Prohlídka místa plnění: dle § 97 Zákona není organizována  
 
4. Lhůta a způsob podání nabídek, komunikace v zadávacím řízení 
 
 
Lhůta pro podání nabídek je nejpozději do dne 22. 1. 2025 do 10:00 hodin. 
 
Zadavatel dle ust. § 103 odst. 1 písm. c) a 107 odst. 1 ZZVZ stanovil pouze elektronickou formu nabídek, které je 
možné podat pouze elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek dostupného na internetové adrese profilu zadavatele https://zakazky.muvrchlabi.cz/ v rámci 
certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK, pro podání nabídky je potřebná registrace a přihlášení dodavatele. 
 
Pokud nabídka nebude doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží 
 
Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace probíhají elektronicky, zásadně prostřednictvím E-ZAK. 
Pro komunikaci prostřednictvím E-ZAK a podání nabídky je dodavatel či účastník řízení povinen provést registraci 
v E-ZAK. 
 
Otevírání nabídek v elektronické podobě probíhá bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 
 
 
 



 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

 

5. Technické a obchodní podmínky 
 
Dodavatel je povinen, aniž by byl oprávněn cokoli měnit (pokud to výslovně nevyplývá z příslušného dokumentu), 
při dodání plnění respektovat technické a obchodní, resp. platební podmínky, jak jsou uvedeny v těchto 
zadávacích podmínkách, resp. přílohách této Výzvy.  
 
Je-li ve Výzvě nebo jejích přílohách definován, popsán či vyobrazen konkrétní výrobce, jeho zástupce, výrobek 
nebo technologie apod., má se pouze za to, že je tím definován požadovaný standard dodávky, případně jsou tato 
data využita pro možné přesné vymezení požadavku zadavatele na podobu požadovaného plnění (v souladu s § 
89 odst. 5 ZZVZ). V takovém případě zadavatel připouští u každého takového odkazu poskytnutí plnění v podobě 
jiného výrobku či řešení, za předpokladu, že nabízené plnění dosahuje alespoň stanoveného kvalitativního a 
kvantitativního standardu (v souladu s § 89 odst. 6 ZZVZ). Zadavatel má možnost požádat dodavatele, aby 
prokázal a doložil, že jím navrhovaný výrobek či jiné řešení je kvalitativně a technicky rovnocenné. 
 
Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ:  

 vyhrazuje právo změny závazku ze smlouvy a připouští navýšení nabídkové ceny v průběhu trvání 
smlouvy v případě zvýšení zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; v takovém případě bude zvýšena cena o příslušné 
navýšení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH.  

 
Změny ve smlouvě lze činit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavřeného mezi zadavatelem (dále 
také ve smlouvě kupující) a dodavatelem (dále také ve smlouvě prodávající). 
 
6 Požadavky na kvalifikaci dodavatelů 
 
Prokázání kvalifikačních předpokladů v nabídce: 
 
Podle § 53 odst. 4 ZZVZ účastník prokáže splnění veškerých kvalifikačních předpokladů pro účely podání nabídky 
předložením dokladů o kvalifikaci v kopiích; může doklady nahradit čestným prohlášením, jehož vzor je v Příloze č. 
1 této Výzvy, nebo jednotným evropským osvědčením dle § 87 ZZVZ či výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (§ 228 ZZVZ), případně certifikátem certifikovaného dodavatele (§ 233 ZZVZ). Dodavatel může při 
prokázání kvalifikace též postupovat podle § 45 odst. 4 ZZVZ (Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné).  
 
Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace uvedené pod body 6.3 – 6.5 budou zadavatelem požadovány 
pouze po vybraném dodavateli před podpisem smlouvy postupem dle § 122 odst. 3 ZZVZ, a to v případě, když je 
zadavatel nemá již z nabídky k dispozici; tím není dotčeno oprávnění zadavatele požadovat originály dokladů 
postupem podle § 53 odst. 4 ZZVZ. 
 
 
Základní způsobilost: 
 
Dodavatel prokazuje základní způsobilost v rozsahu dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ způsobem dle § 75 odst. 
1 ZZVZ. Je-li dodavatelem právnická osoba, prokazuje splnění požadavku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ v 
rozsahu stanoveném § 74 odst. 2 ZZVZ. Je-li dodavatelem pobočka závodu, prokazuje splnění požadavku podle § 
74 odst. 1 písm. a) ZZVZ v rozsahu stanoveném § 74 odst. 3 ZZVZ. 
 
Dle § 74 ZZVZ platí:  
odst. 1 Způsobilým není dodavatel, který:  
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění,  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  



 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.  
odst. 2 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat  
a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  
odst. 3 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí 
pobočky závodu,  
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v odstavci 2 a 
vedoucí pobočky závodu. 
 
Dle § 75 ZZVZ odst. 1 platí:  
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:  
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a),  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b),  
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b),  
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c),  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d),  
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 
obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 
 
Profesní způsobilost: 
 
Dodavatel prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ. Dodavatel předloží výpis z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 
 
Technická kvalifikace: 
 

a) rozsah požadovaných informací a dokladů:  
 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů: 
 podle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ – dodavatel předloží seznam alespoň pěti dodávek 

obdobných ve vztahu k předmětu plnění poskytnutých za poslední 3 roky před termínem pro 
podání nabídek.  

 podle ust. § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ – dodavatel předloží vzorky, popisy nebo fotografie výrobků 
určených k dodání.  

b) způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu:  
 Dodavatel předloží Seznam významných dodávek včetně uvedení ceny a doby poskytnutí a 

identifikace objednatele, a to minimálně v rozsahu stanoveném níže.  
 Dodavatel předloží Podrobný technický popis nabízeného plnění, tj. doloží popis stanovující 

zejména výrobce, typ plnění, zásadní technické parametry a údaje jednoznačně určující předmět 
zakázky.  

c) minimální požadovaná úroveň:  
 Zadavatel požaduje doložit realizaci minimálně pěti dokončených dodávek obdobných ve vztahu k 

předmětu zakázky, tj. zejména dodávka nové rolby na úpravu ledové plochy včetně uvedení ceny 
a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, a to ve výši minimálně 2 mil. Kč bez DPH za 
každou jednotlivou zakázku.  

 Zadavatel požaduje doložení vyplněné a podepsané přílohy č. 7 Výzvy/ZD a k ní předložení 
popisu / technického listu s technickými údaji k nabízenému plnění a to vč. min. jedné fotografie 
nabízeného stroje.  

 



 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

 

 
Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob se řídí § 83 ZZVZ, který zní takto: 
 
(1) Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria 
podle § 77 odst. 1 požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklad o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a  
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele.  
(2) Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) 
nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) 
vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje.  
(3) Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její 
existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s 
dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) musí splňovat 
požadavky podle odstavce 2.  
(4) Zadavatel může v zadávací dokumentaci požadovat, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím 
dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné 
zakázky.  
(5) Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují pravidla stanovená tímto 
zákonem nebo zadávacími podmínkami pro kvalifikaci dodavatele, za kterého je kvalifikace prokazována. 
 
 
Společné prokazování kvalifikace (§ 84 ZZVZ) 
 
Podá-li za účelem společného plnění předmětu veřejné zakázky nabídku více dodavatelů společně ve smyslu § 82 
ZZVZ, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci tak, že každý z dodavatelů je povinen samostatně prokázat splnění 
základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. Zbytek 
kvalifikace dle této Výzvy prokazují dodavatelé společně.  
 
Ustanovení o splnění kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (§ 83 ZZVZ) platí obdobně i pro nabídky podané více 
dodavateli, tzn. kterýkoli dodavatel prokazující kvalifikaci v případě společné nabídky je oprávněn prokázat 
kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby. 
 
Nabídka více dodavatelů musí v souladu s § 103 písm. c) a f) ZZVZ dále splňovat následující požadavky: 
a) nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele,  

b) nabídka bude obsahovat smlouvu, či čestné prohlášení dodavatelů, či jiný podobný doklad, výslovně 
uvádějící, že všichni tito dodavatelé, kteří podali společně nabídku, budou vůči zadavateli z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých v souvislosti s předmětnou veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně (eventuelně 
uvedení a prohlášení účastníka, který bude vůči zadavateli odpovědný v plném rozsahu, jakoby plnil sám),  
 
všichni dodavatelé budou takto smluvně zavázáni po celou dobu plnění zakázky, stejně jako po dobu trvání jiných 
závazků z této zakázky vyplývajících, bude-li jejich nabídka zadavatelem vybrána jako nejvhodnější. 
 
7. Zadávací lhůta 
 
Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 120 kalendářních dní od konce lhůty pro podání nabídek. 
 
8. Požadavky na zpracování nabídky 
 
Nabídka bude předložena v elektronické podobě prostřednictvím TA. Nabídka bude zpracována v českém jazyce, 
přičemž nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  



 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

 

Nabídka bude obsahovat elektronický obraz všech požadovaných dokumentů. Zadavatel akceptuje dokumenty 
nabídky ve formátech uvedených v ust. § 18 odst. 2 vyhlášky č. 168/2016 Sb. Dokumenty předkládané ve 
standardu kopie postačí v nabídce předložit jako elektronické dokumenty, elektronické obrazy listinných 
dokumentů, příp. výstupy z informačních systémů bez nutnosti provedení autorizované konverze nebo 
elektronického podpisu. 
 
Nabídka bude obsahovat: 
 

a) Zadavatel předkládá jako součást výzvy obchodní nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu 
veřejné zakázky dle § 37 odst. 1 písm. c). Tyto podmínky pro plnění předmětu díla této veřejné zakázky 
jsou uvedeny ve formuláři – Kupní smlouva (dále jen „smlouva“), která je přílohou č. 5 této výzvy. Tato 
smlouva je pro účastníky závazná. Účastník do návrhu smlouvy vyplní pouze nabídkovou cenu, kontaktní 
údaj, případně kolonky označené takto „...........“. Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou 
jednat jménem účastníka, případně bude doložena ověřená plná moc osoby zmocněné k jednání jménem 
účastníka.  

b) Doklady o splnění kvalifikačních předpokladů – kopie dokumentů nebo čestné prohlášení (příloha č. 1 + č. 
3 Výzvy/ZD) nebo jednotné evropské osvědčení.  

c)  Seznam poddodavatelů (viz vzor v příloze č. 4 této Výzvy/ZD)  
d)  Vyplněnou tabulku technické specifikace (viz vzor v příloze č. 7 této Výzvy/ZD) + popis / technický list s 

technickými údaji k nabízenému plnění a to vč. min. jedné fotografie nabízeného stroje  
e)  Vyplněný položkový rozpočet (viz příloha č. 6 této Výzvy/ZD)  
f) Vyplněné Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou unií v 

souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku (Příloha č. 9 této Výzvy/ZD).  
g)  Vyplněné Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů (Příloha č. 10 této Výzvy/ZD).  
 

Výše uvedené části nabídky jsou dokumenty nezbytnými k posouzení a hodnocení dle § 103 ZZVZ. 
 
Jiné než zadavatelem požadované úpravy dokumentů, které jsou součástí nabídky, budou posouzeny jako 
nedodržení zadávacích podmínek a mohou vyústit ve vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 
 
9. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
 
Dodavatel výslednou (konečnou) cenu za celé plnění smlouvy, doplní do Prohlášení o přijetí smluvních podmínek 
(příloha č. 2 této Výzvy/ZD) a současně do přílohy č. 5 Výzvy/ZD. Nabídková cena bude stanovena za celé plnění 
veřejné zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k realizaci předmětu této veřejné 
zakázky včetně řádného uvedení do provozu, zaškolení obsluhy v místě plnění a přepravy do místa plnění 
apod. 
 
Nabídková cena bude již zahrnovat veškeré náklady. 
 
Zadavatel uhradí kupní cenu dle smlouvy na základě daňového dokladu faktury a to po bezvadném předání 
předmětu smlouvy. 
 
Celková nabídková cena za kompletní plnění předmětu veřejné zakázky bude uvedena absolutní částkou v 
českých korunách s přesností na haléře, která je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná po celou dobu 
plnění veřejné zakázky. Nabídka obsahující zpoplatněné plnění nad rámec plnění požadovaný těmito 
zadávacími podmínkami bude vyřazena a účastník vyloučen. Cena musí být uvedena bez DPH, částka DPH a 
cena včetně DPH. 
 
Předpokládá se, že podal-li účastník nabídku, tak se při sestavování nabídkové ceny v návaznosti na svoji 
odbornost a ustanovení § 2594 občanského zákoníku důkladně a podrobně seznámil s popisem prací a s 
požadavky uvedenými v dokumentaci. V případě potřeby má možnost vznést potřebné dotazy a připomínky 
písemnou žádostí o vysvětlení zadávacích podmínek. 
 
10. Pravidla pro hodnocení 
 
Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle kritéria nejnižší nabídkové ceny. 
 



 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

 

Hodnoceným kritériem je celková nabídková cena bez DPH, jak je dodavatelem uvedena v Prohlášení o přijetí 
smluvních podmínek. V případě rovnosti nabídkových cen na prvním místě, bude účastník vybrán losem za účasti 
dotčených účastníků. 
 
11. Poskytování vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace se řídí ust. § 98 ZZVZ. Zadavatel není povinen poskytnout vysvětlení zadávací 
dokumentace k žádosti dodavatele doručené později než 7 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání 
nabídek. 
 
12. Další ustanovení 
 
Zadavatel dle § 122 odst. 8 písm. a) ZZVZ vyloučí vybraného dodavatele, pokud nebude možné zjistit údaje o 
skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů postupem podle ust. § 122 odst. 5 ZZVZ; k zápisu 
zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 
 
Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve rovněž k předložení výpisu ze 
zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,  

a)  ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  
b)  k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména  
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  
2. seznam akcionářů,  
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  
 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele podle § 122 odst. 8 písm. b) ZZVZ, pokud nepředloží shora uvedené 
doklady. 
 
Zadavatel požaduje, aby v případě společné nabídky dodavatel ve své nabídce specifikoval elektronickou adresu, 
prostřednictvím které má být s účastníky společné nabídky vedena komunikace. Komunikace prostřednictvím 
uvedené adresy má účinky vůči každému účastníkovi společné nabídky. 
 
Zadavatel nepřipouští varianty řešení. 
 
Touto Výzvou nejsou dotčeny obecně závazné právní předpisy, které se k zakázce (k jejímu předmětu nebo 
zadávacímu řízení) vztahují nebo s ní jakkoli souvisejí, zejména pak jejich kogentní ustanovení, stejně jako nejsou 
dotčeny platné české, resp. evropské normy, a to zejména technické, hygienické, bezpečnostní, apod. Práva a 
povinnosti či další podmínky v této Výzvě neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními ZZVZ. V případě, 
že by některá ustanovení této Výzvy byla v rozporu s kogentními ustanoveními shora uvedených příslušných 
obecně závazných právních předpisů, nebo závazných norem, mají taková kogentní ustanovení přednost. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka a oznámení o výběru dodavatele na profilu 
zadavatele, a to s účinky doručení všem účastníkům okamžikem uveřejnění. 
 
Zadavatel požaduje, aby účastník předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení 
známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Za poddodavatele je dle ZZVZ 
považována osoba, pomocí které dodavatel plní určitou část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli 
k plnění veřejné zakázky určité věci či práva (ve smyslu prokázání prostřednictví poddodavatele části kvalifikace). 
 
Pokud se týče naplnění ust. § 6 odst. 4 ZZVZ, pak zadavatel uvedené ustanovení, resp. dodržování zásad 
sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací naplňuje zohledněním (stanovením) příslušných 
požadavků v rámci obchodních a technických podmínek (zejm. ve smlouvě na plnění zakázky), resp. stanovením 
podmínek na předmět plnění. Stanovení dalších zadávacích podmínek, či zohlednění uvedených zásad (§ 6 odst. 
4 ZZVZ) v rámci hodnocení a výběru dodavatele, zadavatel s ohledem na shora uvedené a specifický předmět 
plnění (dodávky) již explicitně neupravuje. Dále pak zadavatel sděluje k oblasti: 
 
sociálně odpovědného zadávání, že s ohledem na skutečnost, že zadavatel v zadávacích podmínkách neuvedl 
požadavky na, resp. nezakázal:  



 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

 

• minimální roční obrat dodavatele, je tak plnění umožněno malým a středním podnikům  

• vzdělání a odbornou kvalifikaci fyzických osob, nad rámec požadavků na technickou kvalifikaci, které 
budou poskytovat příslušné práce v rámci plnění, je zakázka přístupná i osobám znevýhodněným na trhu práce, 
například i osobám nekvalifikovaným nebo osobám s trestní minulostí, resp.  

• podíl poddodavatelů, je plnění zakázky otevřeno i jim a na plnění veřejné zakázky se mohou podílet.  
 
environmentálně odpovědného zadávání: smlouva na plnění zakázky obsahuje závazné pokyny pro nakládání s 
odpady vzniklými při plnění zakázky. Tyto pokyny jsou v souladu s ekologickými a právními požadavky. Mimo to je 
uvedená oblast již dostatečně upravena příslušnými obecně závaznými právními předpisy.  
inovací: specifický charakter předmětu plnění již splňuje uvedený požadavek stanovením technických parametrů 
na dodávky s ohledem na současné technické možnosti a zároveň finanční možnosti zadavatele. 
 
Přílohy Zadávací dokumentace  
1.  Čestné prohlášení ke kvalifikaci (vzor)  
2. Prohlášení o přijetí smluvních podmínek (závazný vzor)  
3. Čestné prohlášení – Seznam referenčních zakázek (vzor)  
4. Seznam poddodavatelů (vzor)  
5. Kupní smlouva  
6. Položkový rozpočet  
7. Technické specifikace  
8. Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou unií v souvislosti s 

ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku  
9. Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů  

 
 

Ve Vrchlabí dne 6. 1. 2025 

 
   
              
……………………………..  
Ing. Jan Sobotka 
Starosta města  
 
 
 
 
……………………………. 
Alfred Plašil v z. 
Místostarosta města   


